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ПРИКАЗ 

Об изменении состава Экспертного совета 

«14» апреля 2023            № 1 

Москва 

  

Утвердить прилагаемые изменения состава Экспертного совета, которые вносятся 

в приказ Ассоциации «Электросетьизоляция» от 05.02.2015 г. № 1 «Об утверждении 

состава Экспертного совета». 

 

 

Председатель правления        В. И. Мишин 
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 УТВЕРЖДАЮ 

Председатель правления 

Ассоциации «Электросетьизоляция» 

 

_______________________ В. И. Мишин 

«14» апреля 2023 г. 

 
СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭЛЕКТРОСЕТЬИЗОЛЯЦИЯ» 

Ф.И.О.  Организация 

Каверина Рамзия Султановна Руководитель Ассоциация «ЭСИ» 

Звягинцев Александр Васильевич Заместитель 

руководителя 

Ассоциация «ЭСИ» 

1. Секция «Изоляторы и изоляционные материалы» 

Ефимов Алексей Юрьевич Руководитель АО «ЮМЭК» 

Шеленберг Максим Викторович Заместитель 

руководителя секции 

ООО «ИНСТА» 

Высогорец Светлана Петровна Член секции АО НПО «Стример» 

Гребенщикова Любовь Васильевна Член секции АО «ЮМЭК» 

Гимадеева Елена Георгиевна Член секции ООО «ИНСТА» 

Дзюбин Андрей Степанович Член секции АО НПО Изолятор 

Ермаков Павел Геннадьевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Каминскас Артур Сергеевич Член секции ООО «ИНСТА» 

Коростелев Ян Евгеньевич Член секции АО «Энергия+21» 

Кубасов Тимофей Игоревич Член секции ООО «ЭНЕРВИК» 

Курбатова Екатерина Владимировна Член секции АО «Энергия+21» 

Мотовилов Александр Сергеевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Морозов Дмитрий Александрович Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Трифонов Виталий Зиновьевич Член секции ФГУП «ВЭИ» 

Шаманов Дмитрий Георгиевич Член секции ООО «ЭНЕРВИК» 

Шамков Константин Викторович Член секции ООО «ВОЛЬТА» 

Юрченко Андрей Васильевич Член секции ООО «ТЭМЗ» 

2. Секция «Линейная арматура» 

Исакова Галина Владимировна Руководитель секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

Юрченко Андрей Васильевич Заместитель 

руководителя секции 

ООО «ТЭМЗ» 

Дубинич Любовь Аркадьевна Член секции ООО «ИЦ ОРГРЭС» 

Ермаков Павел Геннадьевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Жуков Борис Михайлович Член секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

Карасёв Андрей Алексеевич Член секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

Клепиков Виктор Сергеевич Член секции ООО «ПК «Астон-

Электротехника» 

Кубасов Тимофей Игоревич Член секции ООО «ЭНЕРВИК» 

Мотовилов Александр Сергеевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Морозов Дмитрий Александрович Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Осипова Юлия Николаевна Член секции ООО «Тайко 

Электроникс РУС» 

Петровичев Владимир Игоревич Член секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

Трифонов Виталий Зиновьевич Член секции ФГУП «ВЭИ» 

Шаманов Дмитрий Георгиевич Член секции ООО «ЭНЕРВИК» 
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Юданов Владимир Евгеньевич Член секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

3. Секция «Защитные устройства для линий электропередачи» 

Коростелев Ян Евгеньевич Руководитель секции АО «Энергия+21» 

Старков Александр Владимирович Заместитель 

руководителя секции 

АО НПО «Стример» 

Деев Андрей Валерьевич Член секции ООО ПО 

«ФОРЭНЕРГО» 

Ермаков Павел Геннадьевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Каминскас Артур Сергеевич Член секции ООО «ИНСТА» 

Кубасов Тимофей Игоревич Член секции ООО «ЭНЕРВИК» 

Куделин Михаил Евгеньевич Член секции АО «Энергия+21» 

Курбатова Екатерина Владимировна Член секции АО «Энергия+21» 

Морозов Дмитрий Александрович Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Мотовилов Александр Сергеевич Член секции ООО «АРМАТЕХ» 

Старков Александр Владимирович Член секции АО НПО «Стример» 

Шамков Константин Викторович Член секции ООО «ВОЛЬТА» 

Юданов Владимир Евгеньевич Член секции ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

4. Секция «Птицезащитные устройства и маркеры для объектов электроэнергетики» 

Салтыков Андрей Владимирович Руководитель секции «Союз охраны птиц 

России» 

Юданов Владимир Евгеньевич Заместитель 

руководителя секции 

ООО «МЗВА-ЧЭМЗ» 

Дзюбин Андрей Степанович Член секции АО «НПО Изолятор» 

Клепиков Виктор Сергеевич Член секции ООО «ПК «Астон-

Электротехника» 

Мокевнин Игорь Александрович Член секции ООО «Эко-НИОКР» 

Цитцер Владимир Валерьевич Член секции ООО «АВИС» 

Юрченко Андрей Васильевич Член секции ООО «ТЭМЗ» 

 
 


